MEXICANA DE VALORES UNA EMISIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 

(LOS CERTIFICADOS), COLOCANDO ENTRE EL PÚBLICO INVERSIONISTA 

7,251,794 CERTIFICADOS CON VALOR NOMINAL DE 100 UDIS POR 

CERTIFICADO. EL VALOR DE LA UDI A LA FECHA DE EMISIÓN ERA DE 

3.690249, DANDO UN MONTO TOTAL DE LA EMISIÓN DE $2,676,092,556 (DOS 

MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES NOVENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.). LA TASA DE INTERÉS 

ANUAL PACTADA ES DE 6.18% Y SE MANTENDRÁ FIJA DURANTE UNA 

VIGENCIA DE LA EMISIÓN. LOS INTERESES QUE DEVENGUEN DE LOS 

CERTIFICADOS SE LIQUIDARÁN EN PERIODOS DE 6 MESES, EN EL 

TRANSCURSO DE LA VIGENCIA DE LA EMISIÓN.

[...]

RECUPERACIÓN JUDICIAL DE LAS CUENTAS DESCRITAS DENTRO DE 

LA FOJA 10. DERIVADO DE LA RESPUESTA A ESTA OBSERVACIÓN EN 

EL OFICIO NÚMERO 948/07 DE FECHA 07 DE SEPTIEMBRE DE 2007, EL 

C. DIRECTOR GENERAL MANIFESTÓ LO SIGUIENTE: “EN EL CASO DE 

HÉCTOR MANJARREZ TORRES, CUYO ADEUDO ASCIENDE A $86,526 

(OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS 00/100 M.N.), FUE 

CANCELADO MEDIANTE LA PÓLIZA DE DIARIO NO. 90 EN EL MES DE 

SEPTIEMBRE DE 2007, EN LA CUAL SE ANEXA COPIA DEL ACTA DE 

DESALOJO DICTADA POR EL JUEZ SEGUNDO MENOR, DE ACUERDO A LA 

DEMANDA PROMOVIDA DE ARRENDAMIENTO. EN LO RELATIVO A MARÍA

[...]

COBRANZA Y A LOS PROCESOS JUDICIALES QUE SE INICIEN PARA SU 

RECUPERACIÓN, EN LA AUDITORÍA DEL EJERCICIO FISCAL 2007. 

4.  NO SE HA INICIADO EL PROCEDIMIENTO JUDICIAL PARA LA 

RECUPERACIÓN DEL SALDO DEL CLIENTE JORGE VILLALOBOS 

LOZANO, POR $98,000 (NOVENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), QUE 

PROVIENE DEL EJERCICIO FISCAL 2005. MENCIONAN QUE EN EL 

OFICIO DG 124/2006, DE FECHA 08 DE NOVIEMBRE DE 2006, EL 

DIRECTOR GENERAL COMENTÓ QUE EL CLIENTE MENCIONADO SE 

PRESENTÓ EL DÍA 10 DE OCTUBRE DE 2006, EN LA DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, COMPROMETIÉNDOSE A PAGAR EL 

ADEUDO A MÁS TARDAR EN DICIEMBRE DEL 2006. AL MES DE 

FEBRERO DEL 2007 SÓLO HA LIQUIDADO LA CANTIDAD DE $25,000 

(VEINTICINCO MIL PESOS 00/100). DERIVADO DE LA RESPUESTA A 

ESTA OBSERVACIÓN EN EL OFICIO NÚMERO 948/07 DE FECHA 07 DE 

SEPTIEMBRE DE 2007, EL C. DIRECTOR GENERAL MANIFESTÓ LO 

SIGUIENTE: “SE CONTINÚA CON EL COBRO EXTRAJUDICIAL, EN LA 

INTELIGENCIA DE QUE METRORREY TIENE EN GARANTÍA 5